DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 12 DE MARÇO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2025
O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no sítio eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2025 cujo OBJETO é a contratação de

empresa para o fornecimento diário de lanches e refeições tipo (PF, quentinha e comercial), destinado às necessidades das

diversas Secretarias, Programas, Fundo Municipal de Saúde do município do município de Santana dos Garrotes-PB, com

vigência até 31 de dezembro de 2025, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

  O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A

sessão pública na forma eletrônica será aberta às 09:00hs (Horário de Brasília) do dia 27/03/2025. Esclarecimentos no

horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Santana dos Garrotes-PB, 11 de março de 2025.

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro Oficial

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 12 DE MARÇO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

DISPENSA nº 008/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de profissionais médicos

e enfermeiros, para atenderem da Unidade Mista de Saúde, Unidade de Saúde da Família, CAPS e

SAMU, do município de Santana dos Garrotes/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso VIII,

da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: B2 EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 52.201.826/0001-12, com sede na

Rodovia BR 361, S/N, Piancozinho, Piancó/PB, CEP: 58.765-000.

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.

VALOR DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 13/05/2025.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 12 DE MARÇO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO DO 2º COLOCADO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 007/2025

A Câmara Municipal de Santana dos Garrotes/PB, localizada à Rua Renato Teotônio, Centro, CEP:

58.795-000 – Santana dos Garrotes - PB, através de seu Agente de Compras, CONVOCA a empresa

NOBREGA CONSTRUÇÕES EIRELI – ME – CNPJ Nº 28.183.078/0001-08, com sede na Av.

Deputado Soares Madruga, 363, Centro, CEP: 58780-000 - Itaporanga – PB, com valor global

de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), dando um valor mensal de R$ 3.500,00

(três mil e quinhentos reais), VENCEDORA do 2º lugar referente a dispensa de licitação nº

007/2025, para assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta

publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final.

Câmara Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 12 de março de 2025.

DAMIÃO CESAR PEREIRA DE BRITO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO